令和 7 年９月１日

県内各中学校 様

純 心 中 学 校 ・ 純 心 女 子 高 等 学 校

校 長  佐 古  照 美

長崎県私立中学・高等学校教頭・副校長会

 会 長  玉 城 雄 一

長崎地区「私学フェスタ 2025」開催について（ご案内）

初秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より私学教育にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、次年度から私立高校での授業料無償化が検討されており、児童生徒のみなさんの受験の選択肢

の幅が広がっていくことが予想されます。そこで、長崎地区の私立学校が連携し、私学の魅力を発信し、

それぞれの私立学校の教育についてご理解いただくことを目的として、「長崎地区私学フェスタ 2025」

を下記の日時で開催いたします。

 つきましては、県内の中学生及び保護者の皆様に、開催のご案内をお知らせしていただきますようお

願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和 7 年９月２３日（火・祝） １２：００～１６：００

２ 場 所 JR 長崎駅前 アミュプラザイベントスペース「かもめ広場」

３ 主 催 長崎地区私学フェスタ実行委員会

４ 内 容

（１） 各校のステージ発表

（２） 各校の個別相談ブース設置

（３） キッチンカー など

５ 詳細情報サイト 【note】  https://note.com/n_sigaku2025

         【Instagram】 https://www.instagram.com/nagasaki_erea_sigaku/

 連絡先(長崎地区私学フェスタ実行委員会事務局)

長崎南山高等学校 教頭 中島 寛

電 話  095-844-1572

Email  h-nakashima@n-nanzan.ed.jp

  Instagram    ｎｏｔｅ

https://note.com/n_sigaku2025
https://www.instagram.com/nagasaki_erea_sigaku/